
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a ios efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta Resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de Industria de la Generalidad, en el 
plazo de quince días, a partir de la fecha de la publicación 
de esta Resolución.

Gerona. 1 de febrero de 1983.—El Ingeniero Jefe, Eugenio 
Domingo Roura.—1.777-C.

7264 RESOLUCION de 4 de febrero de 1983, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan 
(referencia D.-4.693 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Empresa NacionaJ Hidroeléctrica del Ribagorzana», 
sopndumo A ‘set ‘®tóíbj£) ep oasnd ‘enoiaojug ua ortpiuiop voo 
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre ex­
propiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1639, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

' Este Servicio de Industria a propuesta de la Sección corres­
pondiente ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva línea subterránea a 2S KV y estación transformadora 
en ei término municipal de Lérida.

Línea eléctrica: Origen de la línea: Línea unión, estaciones 
transformadoras 1.230-1.032. Final de la linea E._T. 1.516. Tér­
mino municipal afectado: Lérida. Estación transformadora: Nú­
mero 1.516 «Acequia Torres». Emplazamiento: Avenida de Va­
lencia. Tipo: Interior. Potencia: 250 KVA. Relación de transfor­
mación: 25/0,38 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1666, sobre expropiación forzosa ysanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1696.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de u ñaño a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientra® no se cumplan los trámites 
que se señaian en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si. se comprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en 
el expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 4 de febrero de 1983 —El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosoa.—871-7.

7265 RESOLUCION de 4 de febrero de 1983, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan 
(referencia D.-4.666-R. L. T.).

Visto ei expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», 
con domicilio en Barcelona, paseo de Gracia, 132, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1666, 
de 20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en él Reglamento aprobado por Decreto 2616/1966, sobre ex­
propiación forzosa y sanciones ©n materia de instalaciones eléc­
tricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

Este Servicio de Industria a propuesta de la Sección corres­
pondiente ha resuelto:

Autorizar a! peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva línea aérea a 25 KV y estación transformadora en el 
término municipal de ^Lérida.

Línea eléctrica: Origen de la línea: Derivación a C. T. 1.196. 
Final de la linea: Nuevo C.T. 1.512 «Fobru S. A.». Estación 
transformadora: Número 1 512 «Fobru, S. A.*. Situación: Fe- 
mosa X. Término municipal de Lérida. TipO: Intemperie, Po­
tencia: 5C KVA, 25/0,38-0,22 KV.

Declarar en concreto la ut’líded pública de la instalación 
eléctrica que sv autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
19R6, sobre expropiación torze-sa y sancione^ en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre 
de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámi­
tes qué se señalan en ei capítulo IV del .citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la 
Inexactitud de las declaraciones de la. Empresa que figuran en 
ei expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 4 de febrero de 1983.—El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosca.—872-7.

7266 RESOLUCION de 4 de febrero de 1983, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento, y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan 
(referencia D.-4.667 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», 
con domicilio en Barcelona, paseo de Gracia, 132, y cump lios 
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas 
y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre ex­
propiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

Este Servicio de Industria a propuesta de la Sección corres­
pondiente ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva linea aérea a 25 KV en el término municipal de Lérida.
Línea eléctrica: Origen de la linea: Línea E. R. Lérida- 

S. E. Renfe de Les Bargas Blanques». Final de la línea-, centro 
de transformación número 1.511.

Declamar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 

1966, sobre expropiación forzosa v sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
mar la caducidad de esta autorización si se comprobase la ine­
xactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en al 
expediente, o_el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida. 4 de febrero de 1983.—El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosca.—873-7.

7267 RESOLUCION de 4 de febrero de 1983, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad, 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan 
(referencia D.-4.678 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», 
con domicilio en Barcelona, paseo de .Grada, 132, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1968, 
de 20 de octubre, sobre'autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1906, sobre ex­
propiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc­
trica®, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria

Este Servicio de Industria a propuesta de la Sección corres­
pondiente ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio- 
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva linea subterránea a 25 KV y estación transformadora 
en el término municipal de Lérida.

Línea eléctrica: Origen de la línea: Linea calle «C», P I. «El 
Segre». Final de la linea: Nueva E. T. 1.518 «Institut Catalft 
del Sol». Estación transformadora: E. T. 1.518 «Institut Catalá 
del Sol». Emplazamiento: Polígono industrial «El Segre». Tipo: 
interior, con dos transformadores Potencia: 1.000 4- 030 KVA. 
Relación de transformación: 25/0,38-0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación i es
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no so cumplan ios trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2017/1966.


